УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА

П Р И К А З
18.04.2022 №227

г. Мончегорск

О проведении мониторинга результатов
освоения образовательных программ
в 2021-2022 учебном году

В соответствии с п. 3.2. Плана мероприятий (дорожной карты) по реализации
системы оценки качества подготовки обучающихся муниципальных бюджетных
общеобразовательных учреждений города Мончегорска (далее - МБОУ),
утвержденного приказом управления образования от 17.12.2020 № 799, в целях
проведения мониторинга результатов освоения образовательных программ в 2021-2022
учебном году (далее - мониторинг) приказываю:

1. Утвердить форму мониторинга (приложение № 1).
2. МБУ «ЦРО» (Гуляева Е.Е.):
2.1. Провести анализ результатов мониторинга в срок до 24.06.2022.
2.2. Подготовить аналитическую справку о результатах мониторинга в срок до

24.06.2022 с учетом показателей системы оценки качества подготовки обучающихся
МБОУ города Мончегорска, утвержденных приказом управления образования от
17.12.2020 № 799.

2.3. Разработать рекомендации по результатам анализа при необходимости в
адрес руководителей МБОУ, педагогов, городских, школьных методических
объединений в срок до 24.06.2022.

2.4. Довести информацию о результатах мониторинга до сведения
руководителей МБОУ в срок до 09.09.2022.

3. Руководителям МБОУ (Михайлова Г.С., Стахеева Ю.В., Диденко Ю.А.,
Филиппова М.Н., Беспалова С.Б., Демьянкова О.Н., Ермоленко В.А., Скальская З.Н.):

3.1. Обеспечить заполнение формы мониторинга.
3.2. Направить заполненную форму мониторинга по адресу электронной почты

dircct@:cromon.ru в срок до 10.06.2022.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на Солтан И.В., главного

специалиста управления образования.

Начальник управления Л.В. Жукова

Рассылка: дело, Солтан, ЦРО, все МБОУ

Приложение № 1
к приказу управления образования

администрации города Мончегорска
от 18.04.2022 №227

Форма мониторинга результатов освоения образовательных программ в 2021-2022 учебном году

Форма 1 «Статистические данные» - файл формата .xls направляется в учреждение дополнительно (по классам ОВЗ заполняются
отдельно)

М ониторинг результатов освоени я образовательны х программ я  2020-2021 учебном  году
Заполнять только ячейки сеоого цвета! 1!

Началы-юе о б щ е е  образование П редаю т
Успеваемость Качество (на 4  к  5) fe"ou»w o" c q p r n T

Беэотм еточное обучение Кол-во к Кол-во X Кол-во % Кол-во %

Всего
учащихся

У спеваемость
(количество)

к Русским язык « Д Е Л / 0 ! « Д Е Л / О ! #Д£Л/0! «ДЕЛ/0 5

. е д а л / о ! Литературное чтение г# Д £ Л / о : '« Д Е Л / О ! В Д Е Л / О !
........—

'« Д Е Л / 0 !

М атематика ге д Е л / о ! '« Щ Е Л / 0 !
■

г* д а л / о ! ■ в д Е Л / О !

Иностранный язык ......................... Г« Д Ь Л / 0 ! '( Щ Е Л / О ! '# Д £ Л / 0 ! '« Щ Е Л / О !

Отметоч н ое обучение Окружающий мир ' « д а л / о ; '« Д Е Л / 0 ! ■ е д Е Л / О ! 'Ц Д Е Л / О !

Всего У спеваемость
(количество)

%
На "4 “ и  "5 й
(количество)

%
На*5п

(количество)
К С одной ”3"

(количество)
%

И зобразительное
искусство

г
« Д Е Л / 0 ! #Д£Л/0!

г
# Д Е Л / 0 !

.........
'# Д Е Л / 0 ! г# д а л / о : #ДЕЯ/0! > Д Е Л / 0 ! Технология ГВ Д Е Л / 0 ! ' а д г л / о : ' « д а л / 0 ! « Д Е Л / 0 !

Музыка г« Д Е Л / 0 ! ‘ « Д Е Л / 0 ! « д а л / о ! " В Д Е Л / 0 !

Ф изическая культура '# Д £ Л / 0 !
1 .....

в Д Е Л / 0 ! # Д Е Л / 0 ! % Д Е Л / 0

П овторное обучение срзнач '«ДЕЛ/О! '«дал/о; '«(дал/0! '#ДЕЛ/0!
Ек-ето

учащихся 4
классов

О ставлены на
повторное
o&jiwMMe

* С о д н о й "2”
С двумя

и2"
Б олее двух

"2я

■ 'ЛДЕЛ/О!

Всего
учащихся 1
3  классов

Условно
п ер евед ен ы  в

следую щ ий
класс

К С одн ой  ”2”
С двумя

“2"
Б олее двух

"2е
Из них; Кол-во

'«дал/о! ........................ . 1 класс
2 класс
3 класс

0

iO/U3tt*_ iOAnftto, ьенсйэ!
lo /rn t* lO/Uatfr, io/ratf» ЖЗО
;о/1яИ»„ iO/lOtf#, iO/l/Jb* edAiqi/A* деэоэьиЕИф

i0/t/3tt¥, . ;o /io tt»a ;o /tntf# доиодонхах
;0/l/3tfe ioM I , езиоеАп

;о/(я№ _ lO/l/ltft iO/Wtf# ОЕИ
;o/uitf# lO/lOtf#, ;o/i/3№ «wfcedjosj

;o /irrt* lo /i/itfr ;оЛ/зВ» юиодоид
;o/i/3tft 10/1Я », ш/изй». iQ/i/3W»

;o/iratt* io/tra»» a l p д а * емиЕНф

A >
. ( . / u W ;о /)л№ ;o/i/3ifr :o/ir3tt# undao^

iO/i/atf# ,0/lfit/*. iO/Uliftt, io /in tfc 3HHEH£o«i33'mgo

io /in tfr, S0/U3M», io/tratf» ;o/uitf# HJQEK HKJHHEdOOHH

iO/l/3tt» io/i/Srtt ехихекйофни

iO/tntf* lO/l/Stft, ;o/iratft»_ lo /intf# VMdLSWtOSJ
;o/ ot№ io/i/it?»! edga.wy
iO/intf# iO/Ultf* ;o/iraW* ;o/i/3tr#T~ ежиеягэхеуу

iO /l/3» ;o/u3tt»

<-
; < W j

edAiEdaiMj/

iG/l/ltfr, ;оЛ яШ  : ИЯ£Н июоэА^

% овмгоя % одоох % OS-tfOft
*  « » < » xavrttedy

„{„«cmtfoa MOMhM£iOe C|| [SN V «|O U »W }| | ч и о т а м о л  a » 3 g

0

ЗЭЕ1/Х 8

2ЭЕ1Л» £

з з е ш э

ЭЭЕЮ1 5

« -1 Г О Я э о с н с *

1 1 ' ' ш ю ш ;o /L T 3 tf# ^

x A stf  э э д о д

m Z »

в » Ш  э
в г „ | р « У о э к

3 X U X

и и * т ю « А У эи э

e w H f t t f a s a d a u

О Ш М ГЭА

« И Э И Я 8

5 * п м ) п п А

ш а э д

ом ю дод

io /to lfy 1

х Ш в а ю з ымДОэ
„г.иоиИ оэ %

эмнаьЛдо возж ш
sottdoisou б ю в й п Ы ,

СН « Ш Ш З О  ОЛЭв
VHJvuA iiotfw jaiw ehfigoM H dcueqj

;о /ш ША ;о/\пШ А i0/i/3t& .
%

(овшмягах)
»£» *о*&о з %

(ои эаш ля}
»S»*H

к
josusMwaat)

н
(о ш а ш л » )

<toowan«i3A

к ш а п б

охээд
« ш м А д о э о ш и а ш о

swHeaotedgo aatogo эонвои  з£>

С реднее о6*цее образование

Отметочное обучение
Всего

учащихся
10-11

классов

Успеваемость
(количество)

К
На "4й и "5“
(количество)

%
Наж5"

(количество)
%

С одной "3м
(количество)

%

. гВД£Л/0! ВДЕЛ/0! "«ДЕЛ/0! "одел/0 !

Повторное обучение (не допуск к ГИД
Всего

учащихся
11 классов

Оставлены на
повторное
обучение

% С о д н о й "2"
С д о л н

"2 -
Б олее двух

“2"

: «ДЕЯ/0*

Условно переведенны е

Всего
учасцихся
10 классов

Условно
переведены  в

следующий
класс

% С одной "2*
С двумя

"2"
Б олее д вух

"2е

#ДЕЯ/0!

Динамика показателе* за  последние три года

Уровень
Успеваемость, % Качество (на 4 и  5), % На "отлично", %

2018-2019 2019-2020 Ю2О-202: 2018-2019 2020-2021 Ё018-201! 2019-2020 Ю20-2021
ноо
ООО . : :■ ■
соо

* «ДЕЛ/0! г ВДЕЛ/0! «дал/о- ВДЕЛ/0! ВДЕЛ/0! Г «ДЕЛ/0! Г «ДЕЛ/0! вдел/ о :

Форма 2 «Аналитическая информация»

1. Информация о неуспевающих учащихся (при наличии)1

Предмет

Русский язык

Литература

Математика
Информатика
Иностранный язык

Обществознание

История
Экономика

Всего
изучали--------

•ч. - 'Н '- '

—

Успеваемость Качество (на 4 и 5) На "otjriwo" соде*ой”3"

;
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
|

|
* %

'ВДЕЛ/0!

ВДЕЛ/0!

'«ДЕЛ/О!
гк д а л /о ;
'«ДЕЛ/О!

вдел/ о :

’««ЕЛ/0!
ВДЕЛ/0! __

__
__

__
__

__

%
ВДЕЛ/0!

ВДЕЛ/0!

гВДЕЛ/0!
ВДЕЛ/0!

'ВДЕЛ/0!
г

ВДЕЛ/0!

ГВД£Л/0!
ГВДЕЛ/0!

Кол-во 1 %

i f ВДЕЛ/0!

ВДЕЛ/0!

ВДЕЛ/0!
ГВДЕЛ/0!
вдел/ о :

ВДЕЛ/0!

.........V
ВДЕЛ/0!

Кол-во
‘ “  '--------

-

— —

ВДЕЛ/0!

Ы —
^ Л / 0 !

гВДЕЛ/0!
Г

ВДЕЛ/0!

K v - . :
ВДЕЛ/0!

Право ВДЕЛ/0! ВДЕЛ/0! ГВДЕЛ/0! гВДЕЛ/0!

Физика

I L1
J_

__
1

ВДЕЛ/0! ВДЕЛ/0! ВДЕЛ/0!
.

ВДЕЛ/0!

Химия ВДЕЛ/0! Г ВДЕЛ/0! ВДЕЛ/0! 'ВДЕЛ/0!
Биология ;:т| ........ 'ВДЕЛ/0! ГВДЕЛ/0! ГВДЕЛ/0! ГВДЕЛ/0!
Астрономия
География ’ВДЕЛ/0! 'ВДЕЛ/0! гВДЕЛ/0! гВДЕЛ/0!
Физическая культура ВДЕЛ/0! ГВДЕЛ/0! гВДЕЛ/0! гВДЕЛ/0!
ОБЖ [ВДЕЛ/0! ГВДЕЛ/0! 'ВДЕЛ/0! ГВДЕЛ/0!
Индивидуальный проект ВДЕЛ/0! ^ВДЕЛ/0! |  'ВДЕЛ/0! ГВДЕЛ/0!

срзкач ГВДЕЛ/0 ! гВДЕЛ/0! ВДЕЛ/0! гВДЕЛ/0!

XI t
!*! Элективные курам не указывать

Класс с литерой Предмет/предметы, по которым
учащийся не успевает

Причины неуспеваемости Принятые меры по
предупреждению неуспеваемости

2. Информация о причинах снижения успеваемости/качества/доли обучающихся «на отлично» (при наличии отрицательной динамики
относительно результатов 2020-2021 учебного года)

1 Представляется без указания персональных данных учащегося

Уровень
образования

(НОО/ООО/СОО)

Процент снижения
успеваемости
(при наличии)

Процент снижения
качества

(при наличии)

Процент снижения
доли учащихся,

занимающихся на
«отлично»

(при наличии)

Причины снижения Принятые меры по
предупреждению

снижения
образовательных

результатов

Директор МБОУ
ПОДПИСЬ

ФИО